

浙江亿利达风机股份有限公司 2012 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2012 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2012 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项 目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	561,086,247.36	553,260,749.49	1.41%
营业利润	83,367,996.47	72,463,195.30	15.05%
利润总额	90,780,381.92	74,061,023.19	22.58%
归属于上市公司股东的净利润	74,203,662.21	62,049,658.81	19.59%
基本每股收益	0.94	0.91	3.30%
加权平均净资产收益率	16.40%	26.16%	下降 9.76 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	892,638,580.42	475,533,154.69	87.71%
归属于上市公司股东的所有者权益	649,700,319.30	261,429,457.34	148.52%
股本	90,670,000.00	68,000,000.00	33.34%
归属于上市公司股东的每股净资产	7.17	3.84	86.72%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

2012年，公司认真贯彻挖潜增效、创新发展的工作思路，加强新产品开发、市场拓展、品牌建设等，着力提升运营能力。公司募投项目建设有序推进，发展基础进一步夯实，企业综合竞争力不断增强。报告期内，公司总体业绩得到提升，实现营业总收入 56,108.62 万元，同比增长 1.41%，其中建筑通风机同比增长 22.16%、空调风机及配件同比下降 1.61%；实现利润总额 9,078.04 万元，同比增长 22.58%；实现归属于上市公司股东的净利润 7,420.37 万元，同比增长 19.59%。

报告期末公司总资产 89,263.86 万元，比报告期初增长 87.71%，主要系公司首次公开发行股票募集资金到账及报告期净利润增加等所致；报告期末公司归属于上市公司股东的所有者权益 64,970.03 万元，比报告期初增长 148.52%，主要系公司首次公开发行股票募集资金到账及报告期净利润增加所致；报告期末公司股本 9,067.00 万元，比报告期初增长 33.34%，主要系公司首次向社会公开发行股票 2,267.00 万股所致；报告期末公司归属于上市公司股东的每股净资产 7.14 元，比报告期初增长 86.72%，主要系公司首次公开发行股票募集资金到账及报告期净利润增加所致。

报告期内公司归属于上市公司股东的净利润同比增长 19.59%，主要系政府补贴增加和财务费用降低等所致；报告期内公司加权平均净资产收益率同比下降 9.76 个百分点，主要系公司首次公开发行股票募集资金到账后净资产增加所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司 2012 年第三季度报告中披露 2012 年度归属于上市公司股东的净利润预计比上年同期变动幅度为 0%至 20%；预计归属于上市公司股东的净利润变动区间为 6,204.97 万元至 7,445.96 万元。公司本次业绩快报披露的经营业绩与 2012 年第三季度报告中披露的 2012 年度业绩预告不存在差异。

四、业绩泄漏原因和股价异动情况分析

不适用。

五、其他说明

无。

六、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人章启忠、主管会计工作的负责人尤加标、会计机构负责人陈巧慧签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

浙江亿利达风机股份有限公司董事会

二〇一三年二月二十五日